

## **Præsentation af Børnehuset Hyrdebakken.**

Hyrdebakken er en af to institutioner i Ebeltoft Børnehus, den anden hedder Æblehaven. Vi arbejder som to selvstændige institutioner, men har alle de fordele der er ved at være en del af et større børnehus.

Hyrdebakken er beliggende i Ebeltoft i naturskønne omgivelser tæt på skov, strand og by, som vi ofte benytter os af. Børnehuset Hyrdebakken er en integreret institution normeret til 45 børnehalebørn og 12 vuggestuebørn. Huset er opdelt i en vuggestuegruppe og to børnehalegrupper, men besøg i henholdsvis børnehale og vuggestue er ofte brugt, især i ydertimerne. Vi er et hus der åbner og lukker sammen hver dag.

I Børnehuset Hyrdebakken arbejder vi ud fra Den styrkede pædagogiske læreplan og Klar til læring. Alle medarbejdere er uddannet i ICDP, hvilket giver et fælles afsæt i den pædagogiske tilgang. Ligeledes arbejder vi ud fra et pædagogisk årshjul og systemisk evaluering. Dette giver rum og tid til det allervigtigste nemlig relations arbejdet.

Derudover har Hyrdebakken et særligt fokus på sprog, motorik og relationer, hvilket kommer til udtryk i bl.a. indretningen af vores læringsmiljøer og vores grundkultur.

Huset er indrettet med fokus på læringsmiljøer og med fokus på børneperspektivet. Børnene har som udgangspunkt mulighed for selv at vælge, hvor i huset de vil lege, og hvem de vil være sammen med. De voksne fordeler sig i huset og sætter dagens aktiviteter i gang, men i løbet af dagen er der også plads til at fordybe sig i leg med sine bedste venner.

Vi vægter det tværfaglige samarbejde højt. Vi samarbejder med PPR, sundhedsplejersken, dagplejen, skolen og lokalmiljøet, hvilket er til stor gavn for alle.

Børnehaven og vuggestuen har hver deres store legeplads med masser af udfoldelsesmuligheder – bakker med godt udsyn, fantastiske gemmesteder, en god stor sandkasse, gynger, legehuse og steder til leg med vand. Børnehaven har også et klatrestativ og en stor Mooncar-bane. Hyrdebakkens legepladser danner rammer for alderssvarende muligheder og aktiviteter. Vi tænker legepladsen som ”Plads til leg” som et vigtigt aktiv for børns mulighed for at eksperimentere, lege og lære med kroppen i centrum.

I Hyrdebakken prioriterer vi udelivet høj og er ude i al slags vejr. Børnehaven laver bål flere gange om ugen, hvor børnene får lov til f.eks. at bage fladbrød eller snobrød og de store vuggestuebørn kommer gerne forbi til en smagsprøve. Børnehavens gåture i skoven eller til stranden foregår som regel samlet, hvor de ældste børn holder et mindre barn i hånden, herved opnår børnene et særligt fællesskab og kendskab til hinanden. Vuggestuen har en fast ugentlig turdag, men tager også gerne på impulsive turer. Også her hjælper de store de små og sammen øver de sig i at gå to og to. Hvis de helt små er med, så har vi en klapvogn med.

Vi har en klar ambition om at skabe en børnehale og vuggestue af høj kvalitet både for børn og voksne. Dette fordrer at alle er deltagende, nærværende og engageret samt at man tager ansvar i fællesskabet.